
CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWOTOBDVL7WMKVXWTARQANY Fecha 08/07/2024 14:24:24

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\,

de 11 de noviembre\, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Otros

Firmado por ROSA MARIA SIVERIO PEREZ

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWOTOBDVL7WMKVXWTARQANY Página 1/1

Área de Barrios de Atención Preferente y Derechos Sociales
Dirección General de Barrios de Atención Preferente y Servicios Sociales

Servicio de Administración de los Servicios Sociales

Nº Expediente SIGGLAS: 2024/SSV/000567
Expte. Reg. N.º 32/2024

RESOLUCIÓN  DE INICIO DEL CONTRATO DE S  ERVICIO

OBJETO: Servicio  para  la  implementación  del  programa  “Incorporando  el  Liderazgo  de  Niñas  y
Mujeres Gitanas” en Polígono Sur y Torreblanca de Los Caños

TRAMITACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN: Ordinaria, en aplicación de lo dispuesto en
los artículos 116 y 117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en
adelante, LCSP.

IMPORTE DE LICITACION DEL CONTRATO   (IVA Excluido):  31.480,53€ 

IMPORTE DEL IVA (10%):  3.148,05€ 

IMPORTE TOTAL DE LICITACIÓN DEL CONTRATO   (IVA  Incluido)  :   34.628,58€ 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: 31.480,53€ 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA DEL GASTO:  

Aplicaciones Importes
03101.23111.2279960/24 34.628,58 Euros

PLAZO DE EJECUCIÓN: El plazo de ejecución del contrato, en virtud del art. 35 g) de la LCSP, es
desde el 1 de agosto de 2024 hasta el 31 de diciembre de 2024.

PRÓRROGA: No existe posibilidad de prórroga.

ACUERDO: A la vista de las necesidades que justifican la contratación, por esta Dirección General, de
conformidad  con  lo  establecido  en  el  artículo  115  de  la  LCSP,  se  acuerda  la  iniciación  del
correspondiente  expediente,  remitiendo  el  mismo  a  la  Intervención  para  su  fiscalización  y
contabilización.

Sevilla, a  la fecha indicada a pie de página
LA DIRECTORA GENERAL DE BARRIOS DE ATENCIÓN PREFERENTE Y SERVICIOS SOCIALES

Fdo: Rosa María Siverio Pérez


